
経営力アップ

みらきみセミナー

地元中小企業の発展に向けた取り組みとし

て、定期的に経営のセミナーを開催します。

●生産性、効率性向上

●売上アップ ●ＩＴ活用

●事業承継 ●BCP

人が定期的に健康診断を受けるのと同様

に、企業も経営状態の診断は重要です。

「ローカルベンチマーク」を活用し、財務

分析による企業の基礎体力、弱点、成長余

力などを診断します。

経営診断

中小企業診断士をはじめとした専門家が、

経営に係るご相談に無料で対応致します。

無料経営相談

●売上アップ、経営改善、情報発信

●創業 ●事業承継・M＆A

●労務・人材育成

●許認可

●小規模事業者持続化補助金 ●先端設備導入計画

●事業再構築補助金 ●事業継続力強化計画

●経営革新計画 ●事業承継計画

補助金申請、

各種計画策定支援

2018年秋以降

約1000件以上の

ご相談を

承りました。

● ● ● 経営者の為のよろず相談窓口 ● ● ●

きみつの未来活力支援センター

そのお悩み、一緒に解決します！

面談予約、お問合せ

電話、メール、LINE
ホームページにて承ります

専門家との面談日程設定 相談スタート

面談にて課題解決に向けた
アドバイス、支援を行います。
（5回迄ご利用いただけます）

１ ２ ３

ご相談内容・希望日時をお伺いし、
担当の専門家（コーディネーター）と
の面談をセッティングいたします。

君津市で事業を営んでいる経営者の方

創業を予定している方であればどなたでも無料でご利用いただけます。

専門家相談の流れ

きみつの未来活力支援センターは、正式名称を「君津市産業支援センター」といいます。君津市からの

委託事業として2018年9月より君津商工会議所にて運営しております。

経営に関するよろず相談所として事業者が抱えるさまざまな経営課題を解決に導くための相談をお受けし

ています。また経営セミナーの開催、最新の補助金などの情報提供を行っております。



https://www.mira-kimi.com

〒299-1163 君津市杢師1-11-10（君津商工会議所内） 平日 9時～16時（祝日、年末年始を除く）

TEL：0439-50-8111 FAX：0439-52-0177    E-mail : info@mira-kimi.com

無料
経営相談

経営
セミナー

● ● ● センター ご利用案内 Q＆A ● ● ●

君津市産業支援センター
（通称：きみつの未来活力支援センター）

実際にどんな相談が入っているのですか？

会議所会員でないと利用できないのですか？ 市外在住でも相談できますか？

どこにありますか？ 相談ができるのは平日のみですか？

専門家の先生はいつも在駐しているのですか？ 指名はできるのですか？

＜実際にいただいた相談の一例＞

・新たな機械装置を入れ事業拡大を図りたいが、資金繰りが厳しい。補助金等利用できるものはないですか？

・開業したばかりで、どのように顧客拡大を図ればよいかわからない。

・経営全般を見直したいのでアドバイスが欲しい。

・事業を子供に譲りたいが、どのようにすすめたらよいですか。

・新事業を展開したい。 ・SNSを利用して顧客拡大を図りたい。

・労働契約書、就業規則などを整備したい ・・・など多岐に渡ります。

経営に関するお悩みでしたら、何でもお気軽にご相談ください。

相談内容によって継続でのご相談が可能です。５回迄無料でご相談いただけます。

在駐はしておりませんので、予約制となります。電話・メール・LINE・ホームページよりご予約ください。

専門家は、相談内容により事務局でセッティングいたしますが、ご希望がありましたらお申し出ください。

君津商工会議所会員・非会員は問いません。

君津市外在住でも、君津市内で事業を営む方、開業予定の方でしたらご相談頂けます。

君津市杢師の君津商工会議所内にございます。

相談可能日は、平日9時から16時迄となりますが、オンライン面談でしたら時間外もご相談ください。

きみつの未来活力支援センターHP 公式LINE

相談ができるのは1回のみですか？

きみつの未来活力支援センター 公式ライン開始！

● 簡単1分！LINEから相談予約受付中！
お友達追加
お願いします

● 補助金、セミナー等最新情報を配信中！


	スライド 1
	スライド 2

